

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo epidemiologiczne</i> dla pielęgniarek i położnych	
Cel kształcenia	Celem szkolenia specjalizacyjnego jest uzyskanie przez pielęgniarkę, położną specjalistycznych kwalifikacji w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego i uzyskanie tytułu specjalisty.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	565 godz.
	Zajęcia praktyczne	279 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO DZIEDZINIE PIEŁĘGNIARSTWA EPIDEMIOLOGICZNEGO</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie i rejestracja zakażeń szpitalnych wg obowiązujących w szpitalu procedur oraz przepisów prawa. 2. Opracowanie i wdrożenie instrukcji, procedur zapobiegania i zwalczania zakażeń szpitalnych oraz nadzór nad ich realizacją. 3. Prowadzenie oceny czynników ryzyka zakażeń szpitalnych w trakcie hospitalizacji, ich analiza, formułowanie wniosków i nadzór nad ich realizacją. 4. Monitorowanie procedur higieny rąk, formułowanie wniosków i nadzór nad ich realizacją. 5. Prowadzenie kontroli wewnętrznej w obszarze realizacji działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych. 6. Opracowanie i wdrożenie instrukcji i procedur zapobiegania przenoszeniu chorób zakaźnych w szpitalu oraz nadzór nad ich realizacją. 7. Konsultowanie osób z podejrzeniem lub rozpoznaniem zakażenia, choroby zakaźnej oraz wdrożonych działań przeciwepidemicznych. 8. Planowanie, organizowanie i prowadzenie szkoleń personelu medycznego i pomocniczego w zakresie profilaktyki i zwalczania zakażeń szpitalnych oraz chorób zakaźnych. 9. Opracowanie ogniska epidemicznego i nadzór nad realizacją działań przeciwepidemicznych. 10. Planowanie kontroli mikrobiologicznej środowiska szpitalnego, analiza wyników i formułowanie wniosków. 11. Przeprowadzenie kontroli utrzymania czystości z dezynfekcją w jednostkach udzielających świadczeń zdrowotnych i jej dokumentowanie. 12. Konsultowanie doboru preparatów dezynfekcyjnych do narzędzi, sprzętu i powierzchni. 13. Konsultowanie doboru preparatów antyseptycznych do odkażania skóry i błon śluzowych. 14. Konsultowanie doboru preparatów do higienicznej dezynfekcji rąk. 15. Współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną. 16. Dokumentowanie prowadzonego nadzoru, kontroli, wydawanych zaleceń. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I	Humanistyczno-społeczne podstawy specjalizacji	110	-	-	110
II	Mikrobiologia	73	Pracownia mikrobiologii	35	108
III	Immunologia i szczepienia ochronne	30	-	-	30
IV	Choroby zakaźne	50	Oddział zakaźny	35	85
V	Wybrane obszary ryzyka zakażeń związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych	102	Oddział intensywnej terapii	35	256
			Oddział dializ	21	
			Oddział zachowawczy	21	
			Oddział zabiegowy	21	
			Blok operacyjny	21	
			Oddział położniczo-noworodkowy i ginekologii	35	
VI	Higiena szpitalna	60	-	-	60
VII	Badania w epidemiologii	40	-	-	40
VIII	Organizacja pracy pielęgniarki, położnej specjalisty ds. epidemiologii	100	Zespół kontroli zakażeń szpitalnych	55	155
Łącznie		565		279	844*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, co stanowi nie więcej niż 168 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.